

Ao Município de Planalto/RS
Edital de Tomada de Preço nº 16/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

MERCADO SOTORIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.012.000/0001-77, com sede na Avenida Daltro Filho nº 271, Centro, Planalto – RS, CEP 98.470-000, representado neste ato pelo sócio administrador **Aurio Jose Sotoriva**, portador do CPF de nº 614.350.230-72, residente e domiciliado na cidade de planalto – RS, vem por meio deste documento, manifestar a seguinte proposta a **Prefeitura Municipal de Planalto**, em referência ao edital de tomada de preço de nº 16/2022, com a finalidade de contratação de empresa para aquisição de alimentos, matéria de limpeza e gás de cozinha para restaurante popular, nas seguintes condições:

- Segue abaixo a proposta financeira:

Item	Mercadoria	Unidade	Quant.	Valor R\$	Total R\$
01	Açúcar: Não pode apresentar sujidades, umidade, bolores, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, conter data de validade e fabricação sem rasuras. Embalagem de 5kg	EMB	10	21,00	210,00
02	Arroz Parboilizado, tipo I. Longo, grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. Embalagem de 5 kg.	EMB	50	16,90	845,00
03	Alho: in natura, limpo, grão, cabeça inteira, sem lesões ou danos causados por pragas.	KG	10	25,00	250,00
04	Acelga: in natura, de boa qualidade.	UN	30	6,40	192,00
05	Alface lisa ou crespa: de 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.	UN	300	3,04	912,00
06	Aipim: de 1º qualidade, para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos.	KG	100	5,50	550,00
07	Batata inglesa, de 1º qualidade, tamanho médio, nova, uniforme, intacta, firme e bem desenvolvida, sem rupturas ou defeitos, limpa e sem terra.	KG	100	4,90	490,00
08	Batata doce: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, in natura. Sem sujidades na casca.	KG	250	4,85	1.212,50
09	Bife empanado de frango: (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro, proteína	UN	1.000	2,99	2.990,00

MERCADO SOTORIVA LTDA - ME

AV. DALTRO FILHO, 271

CENTRO - CEP 98470-000

PLANALTO - RS

	texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de - 10°. C a - 25°. C, em embalagens de polietileno.				
10	Brócolis: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	UN	100	5,00	500,00
11	Couve flor: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	UN	100	5,90	590,00
12	Carne bovina: sem osso de primeira, sem gordura aparente, características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.	KG	230	35,00	8.050,00
13	Carne moída bovina: de primeira. características; carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.	KG	200	26,90	5.380,00
14	Carne suína de primeira: PERNIL OU PALETA, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	KG	150	14,99	2.248,50
15	Cebola: de 1º qualidade, sem réstia, seca, nova, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.	KG	80	5,70	456,00
16	Coxa sobre coxa sem dorso: de boa qualidade, características: congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, coloração clara, pele aderente e odor característico. Embalagem deve apresentar peso.	KG	200	10,89	2.178,00
17	Chuchu: verde ou branco de 1º qualidade. Tamanho e coloração uniformes. Livres de sujidades, brotos, sem danos físicos.	KG	100	4,90	490,00
18	Extrato de tomate: concentrado. Sachê. Deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 520g.	EMB	50	5,50	275,00
19	Fermento em pó químico instantâneo para bolo. Embalagem deve estar intacta e conter no mínimo as seguintes informações: nome/marca, ingredientes.	EMB	10	6,90	69,00

18012000/0001-77
MERCADO SOTORIVA LTDA - ME

AV. DALTRIO FILHO, 271

CENTRO - CEP 95470-000

PLANALTO - RS

	data de validade, lote, peso e informações nutricionais. Embalagem de 250g.				
20	Feijão preto, tipo 1 novo, grãos inteiros, lisos, isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01kg.	KG	200	5,98	1.196,00
21	Lentilha. Características técnicas: lentilha tipo 1. Não apresentar grãos disformes, coloração dos grãos uniformes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo e caruncho. Apresentar data de validade. Embalagem 500g.	EMB	40	7,80	312,00
22	Linguiça: com carne suína, de pernil, teor reduzido em gordura, resfriada, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade	KG	80	16,50	1.320,00
23	Massa de pastel: refrigerada tamanho grande, validade mínima de 1 mês, embalagem com aproximadamente 500 g.	EMB	70	6,50	455,00
24	Margarina: vegetal, 70% de lipídios, isenta de gordura tras, embalagem com 500g, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricionais, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	EMB	10	5,98	598,00
25	Moela de frango: congelada, embalagem com 500 g, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	KG	150	11,98	1.797,00
26	Óleo de soja refinado. Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil com mistura de outros óleos, cheiro forte, e volume insatisfatório. Embalagem de 900 ml.	L	200	8,95	1.790,00
27	Repolho: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio.	UN	100	3,89	389,00
28	Vinagre de vinho tinto: deve apresentar embalagem de 750 ml. A embalagem não deve ser amassada e rasurada.	UN	100	3,94	394,00
29	Raditi: De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.	UN	200	3,90	780,00
30	Tomate, de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.	KG	150	5,99	898,50
31	Leite integral: leite UHT integral 3% de gordura. A embalagem fechada, com data de validade e fabricação visíveis, a embalagem não deve estar amassada ou com sujidades. Embalagem de 1 litro.	L	100	4,90	490,00
32	Peito de frango sem osso: congelado, a ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, coloração clara e odor característico.	KG	80	18,48	1.478,40

1801200010001-77

MERCADO SOTOMAI LTDA - ME

AV. DALTRIO FILHO, 271

CENTRO - CEP 96200-000

PLANALTO - RS

33	Gás P45.	UN	07	448,00	3143,00
34	Água sanitária 1 litro.	L	50	3,50	175,00
35	Saco de lixo reforçado 100 litros: embalagens com 5 und.	EMB	50	9,90	495,00
36	Guardanapo de papel 22,5 X 19,5 (embalagem com 50 und).	EMB	200	1,49	298,00
37	Sabão em pó 5kg.	UN	05	39,90	199,50
38	Vassoura de Palha.	UN	03	35,00	105,00
Total					44.201,40

Essa proposta tem **prazo de validade de 60(sessenta) dias.**

Contato: Fone (55) 99692-7597

Planalto – RS, 08 de Novembro de 2022.

Aurio Sotoriva

Aurio Jose Sotoriva
CPF: 614.350.230-72

